
UCHWAŁA NR LXXIII.450.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy 
powiatowych drogach publicznych w miejscowości Uniejowice i Modlikowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 20f  pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) Rada Gminy Zagrodno uchwala co następuje: 

§ 1. Celem zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych przy publicznych drogach powiatowych: 

1) W miejscowości Uniejowice przy drodze powiatowej 2625D przy numerach budynków 40, 40a zgodnie 
z planem sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W miejscowości Modlikowice przy drodze powiatowej 2612D przy numerze budynku 3 zgodnie z planem 
sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządcy Drogi - Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi, celem 
uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14ACF51F-EB3E-4998-BB32-4AAE9E410168. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14ACF51F-EB3E-4998-BB32-4AAE9E410168. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14ACF51F-EB3E-4998-BB32-4AAE9E410168. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając w celu realizacji potrzeb mieszkańców w zakresie transportu publicznego i dostępności 
komunikacyjnej tego transportu, Rada Gminy  na podstawie art. 20f  pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688) podejmuje Uchwałę wskazującą 
wstępną lokalizacje przystanków komunikacyjnych na terenie dróg publicznych. Zarządca drogi na 
podstawie w/w przepisu zobowiązany jest uwzględnić uchwałę Rady Gminy i biorąc pod uwagę charakter 
drogi oraz warunki bezpieczeństwa wskazać ostateczną lokalizację przystanków.  

Omawiane przystanki są realizacją interpelacji oraz petycji skierowanej do Wójta Gminy Zagrodno oraz 
Rady Gminy Zagrodno i dotyczą przystanków na żądanie zlokalizowanych na terenach znacznie oddalonych 
od innych miejsc umożliwiających korzystanie z transportu zbiorowego. W obu przypadkach planowane jest 
zlokalizowanie obustronnego przystanku na żądanie. 

 Zgodnie z art. 20 f pkt 2 w/w Ustawy Zarządca drogi zobowiązany jest do nieodpłatnego udostępnienia 
gminie na jej wniosek części pasa drogowego w celu budowy, przebudowy i remontu wiat przystankowych 
lub innych urządzeń służących do obsługi podróżnych. Zgodnie z tym należy wskazać, że utworzenie 
i utrzymanie nowopowstałych przystanków autobusowych będzie obciążało budżet Gminy Zagrodno. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14ACF51F-EB3E-4998-BB32-4AAE9E410168. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII.450.2023 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


